
Nº 182, quarta-feira, 19 de setembro de 2012 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012091900197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2012

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul,
por meio de sua Pregoeira, torna pública a licitação na modalidade
Pregão Presencial no- 14/2012, tipo menor preço total global por lote,
cujo objeto é a aquisição de 35 (trinta e cinco) estações de trabalho
tipo DESKTOP (lote 01) e 05 (cinco) estações de trabalho tipo NO-
TEBOOK (lote 02) para utilização pelos colaboradores do COREN-
RS. Data da sessão pública: 02/10/2012, às 10 horas (lote 01) e às 11
horas (lote 02), na sede do COREN-RS, situado na Av. Plínio Brasil
Milano, no- 1155 em Porto Alegre. O edital e seus respectivos anexos
poderão ser retirados através do site www.portalcoren-rs.gov.br, bem
como na sede. Dúvidas e informações serão obtidas via o e-mail:
c a r o l i n e . p e c c i n @ p o r t a l c o r e n - r s . g o v. b r.

CAROLINE PECCIN

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO DO COREN/RJ

O Presidente do COREN/RJ, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a 37ª. Con-
vocação, aos candidatos constantes do Anexo I deste Edital, apro-
vados e classificados no Concurso Público, objeto do Edital no-

01/2010, publicado no Diário Oficial da União em 31 de março de
2010, relacionados rigorosamente por ordem de classificação, para
apresentação de documentos e requisitos de formação e/ou expe-
riência estabelecidos nos itens 2 e 10 do Edital referenciado. Os
candidatos convocados deverão dirigir-se à Sede do COREN/RJ, na
Assessoria Técnica de Recursos Humanos, situada na Avenida Pre-
sidente Vargas, no- 502, 6º andar, Centro- Rio de Janeiro, nas datas e
horários indicados no Anexo I, munidos dos seguintes documentos
em original e fotocópia: a) Carteira de Identidade; b) CPF; c) Título
de Eleitor com comprovação de votação da última eleição, ou jus-
tificativa eleitoral; d) Documentos comprobatórios da escolaridade e
requisitos exigidos para o nível/área de atuação; e) Diploma de-
vidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de Nível
Superior, ou Certificado de Conclusão de Curso, ambos fornecido por
instituição de ensino superior devidamente reconhecida pelo MEC; f)
Certificado de Reservista ou comprovante de dispensa de corporação;
g) Pis/Pasep; h) 2 fotos 3x4; i) Certidão de Nascimento ou casamento
e/ou comprovante de união estável; j) Certidão de Nascimento ou
Termo de Guarda ou Tutela dos dependentes; k) Dados bancários; l)
Comprovante de residência; m) Declaração de Imposto de Renda ano
base 2012, exercício 2011 com recibo de entrega; n) Registro no
órgão de classe nos casos exigidos no Edital; o) Declaração, de
próprio punho, afirmando não se encontra em situação de acumulo
ilegal de proventos, empregos, funções e cargos públicos, nos termos
dos incisos XVI e XVII do artigo 37 da Constituição da República; p)
Declaração, de próprio punho, afirmando não registrar antecedentes
criminais; q) Tipagem sanguínea e Fator RH (informar); r) Atestado
Médico Oficial, emitido pela Rede Pública - Federal, Estadual, Dis-
trital ou Municipal, ou pela Rede Privada, para comprovação de
aptidão física e mental para o desempenho de suas atividades; In-
formamos aos candidatos que se declararam portadores de neces-
sidades especiais que a convocação para a Perícia Médica Oficial será
publicada posteriormente. O candidato convocado que não apresentar
a documentação solicitada, ou descumpra os prazos estipulados neste
edital, ficará automaticamente eliminado do certame, sendo convo-
cado para contratação o candidato que imediatamente o suceder na
ordem de classificação. A assinatura do contrato e início das ati-
vidades se dará, impreterivelmente, no dia 01.10.2012.

PEDRO DE JESUS SILVA

ANEXO I

Analista de Sistemas - Sede - Rio de Janeiro
1.PAULO VICTOR BARION HECKMAIER 24º 25/09/2012 10 às 15h

Enfermeiro Fiscal - Sede - Rio de Janeiro
1. MARINA NUNES DE SOUZA 30º 25/09/2012 10 às 15h

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2012 - COREN/SE

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe (CO-
REN/SE), por intermédio de sua Presidente, torna pública a
licitação na modalidade Pregão Presencial n o- 16/2012, tipo
menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de serviços
de realização de evento, compreendendo organização geral,
aluguel de equipamentos de apoio, disponibilização de espaço
físico e demais itens previstos nas especificações técnicas
referentes ao II Encontro de Auxiliares e Técnicos de En-
fermagem(ENSATE). Data da sessão pública: 01/10/2012, às
09h no auditório do COREN/SE, sito à Av. Hermes Fontes,
931, Bairro Salgado Filho, Aracaju/SE. Os interessados po-

derão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no
COREN/SE, na página eletrônica http://www.corensergi-
pe.org.br ou pelo telefone (79) 3216-6327, no horário das 08h
às 17h, nos dias de expediente do órgão.

Aracaju, 18 de setembro de 2012.
GABRYELLA GARIBALDE SANTANA RESENDE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

CPS-0028/2012. Espécie: Processo 0191/2011-Contratante: Crea-MG.
Contratada: GRP Solutions Informática Ltda. Objeto: Digitação, Va-
lidação e Loteamento das ART´s. Prazo: 24 meses. Preço:R$
147.044,00. Data de assinatura: 13/9/2012. Cidade: Belo Horizonte.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao CPS-0024/2011. Processo 0244/2011 -
Contratante: Crea-MG. Contratada: Artes Carimbos Ltda. Objeto:

Prorrogação de prazo. Prazo: 02 meses. Data de assinatura:
10/09/2012. Cidade: Belo Horizonte.

Espécie: 2º Termo Aditivo e 2ª Alteração ao CPS-0033/2011. Pro-
cesso 0132/2011. Contratante: Crea-MG. Contratada: Claro S.A. Ob-
jeto: Acréscimo de 18,75% e alteração no objeto. Preço: R$
25.898,40. Data de assinatura: 12/07/2012. Cidade: Belo Horizonte.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2012

Processo Licitatório no- 006/2012.
O Ordenador de Despesas do Crea-PE no uso de suas atri-

buições e com o fundamento no art. 43 da Lei no- 8666/93, torna
pública a homologação do referido pregão em favor da empresa:
PERNAMBUCO DIGITAL LTDA-EPP, no valor de R$24.590,00.

JOSÉ MÁRIO DE ARAÚJO CAVALCANTI
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato no- 1.020/12. Processo no- 2012.4.00297. Contra-
tante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de
Janeiro - Crea-RJ. Contratado: 3Elos Informática Ltda. Objeto: Pres-
tação de Serviço Técnico para Suporte e Operação de Infraestrutura
de Sistemas, nos termos contantes na Especificação dos serviços,
conforme Anexo I do Edital correspondente. Valor: R$551.779,92
(quinhentos e cinquenta e um mil, setecentos e setenta e nove reais e
noventa e dois centavos). Data da assinatura: 22/08/2012. Prazo de
vigências: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Fun-
damento Legal: Lei no- 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato no- C-029/2012-SUPJUR, firmado entre o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo e a
Contratada Júlio Fernandes Neto - ME. Objeto: Prestação de serviços
de fornecimento mensal de aproximadamente 15 (quinze) garrafões
de água mineral natural, potável, não gasosa, em garrafões de 20
(vinte) litros, para a UGI Campinas. Vigência: 04 (quatro) meses
Modalidade: Processo L-136/2012. Valor: R$57,00 (cinquenta e sete
reais) mensais. Crédito: 3.1.20.05 Data da Assinatura: 14/09/2012

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 026/2012, firmado entre o
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São
Paulo e a Contratada Tiago Felício de Oliveira - EPP. Objeto: Aqui-
sição futura de diversas caixas de papelão para reposição dos estoques
de matérias para o CREA-SP, conforme Termo de Referência do
Edital de Pregão Eletrônico no- 026/2012. Vigência: 12 (doze) meses.
Modalidade: Processo L-091/2012. Valor: Total de R$ 12.890,00 (do-
ze mil oitocentos e noventa reais), referente ao Lote 01. Crédito:
3.1.20.01. Data da Assinatura: 14/09/2012

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 021/2012, firmado entre o
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São
Paulo e a Contratada Master - Comércio, Importação e Exportação
Ltda. Objeto: Aquisição futura de diversos suprimentos para equi-
pamentos de informática para reposição dos estoques de materiais do
CREA-SP, conforme Termo de Referência do Edital de Pregão Ele-
trônico no- 019/2012. Vigência: 12 (doze) meses Modalidade: Processo
L-021/2012. Valor: Total de R$ 30.490,00 (trinta mil quatrocentos e
noventa reais), referente ao Lote 03. Crédito: 3.1.20.01. Data da
Assinatura: 14/09/2012

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE 18 DE SETEMBRO DE 2012
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

EM CONCURSO PÚBLICO

Ref.: Edital no- 1/2010
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FAR-

MÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS-CRF/MG, no uso de
suas atribuições legais que lhe conferem o art. 11 da Lei 3.820/60,
considerando o resultado do concurso público-Edital 01/2010, com
extrato publicado em 11/03/2010, na Seção 3, página 130 do D.O.U.
e com homologação publicada no Diário Oficial da União - DOU no
dia 30/06/2010, na seção 2, pág. 88. Prorrogação publicada no Diário
Oficial da União - DOU no dia 19/06/2012. Resolve: convocar o(s)
seguinte(s) aprovado(s) para a(s) respectiva(s) vaga(s) de emprego:
PHILIPE AUGUSTO ANDRADE VIANA - vaga(s): DESIGNER
GRÁFICO. O(s) convocado(s) deverá(ão) formalizar o interesse ou
renúncia à vaga em até cinco dias úteis após publicação deste Edital
no D.O.U., nos termos do Edital do Concurso Público.

VANDERLEI EUSTÁQUIO MACHADO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL No- 2/CREMEGO, DE 12 DE SETEMBRO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS

DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 1/2012

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE GOIÁS - CREMEGO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a retificação do Edital Normativo no- 01/2012, de
20 de agosto de 2012, conforme a seguir especificado, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.

1. Excluir, no quadro de vagas do item 2.1.1 - CARGOS
COM REQUISITO DE NÍVEL MÉDIO, 1 vaga efetiva do cargo 251
- AUXILIAR ADMINISTRATIVO INTERIOR Macrorregião 3, per-
manecendo, para este cargo, as vagas para Cadastro de Reserva.

SALOMÃO RODRIGUES FILHO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Gustavo Terra Elias-OAB no- 91.312-OBJETO: Elabo-
ração de Parecer Jurídico com a finalidade de examinar a legalidade
na aquisição de imóvel que se destinará a abrigar a nova sede do
CRMMG, específicamente a viabilidade jurídica de promovê-la por
Dispensa de Licitação e a elaboração de recomendações técnico-
jurídicas para orientar as providências administrativas necessárias à
legalidade da referida aquisição-Valor: R$6.000,00 (seis mil reais)-
Procedimento: Dispensa no- 4/2012.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2012

Objeto: Manutenção por parte da contratada, nos equipamentos de ar
condicionado, obrigando-se á mantê-los em perfeito estado de fun-
cionamento, do Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do
Norte, mediante condições no Termo de Referencia do Edital e seus
anexos. DATA DA ABERTURA: 02/10/2012 as 14:30 h. LOCAL:
Sede do CREMERN, sito Av. Rio Branco, 398, Cidade Alta-Natal-
RN. EDITAL E INFORMAÇÕES: a partir das 14 horas no endereço
acima, telefone (84) 4006-5333 ou pelo sítio www.cremern.org.br

BRUNO BULHOES DE LIMA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2012

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia-CRMV-BA, através de seu Pregoeiro, torna público, para ciên-
cia dos interessados, a realização do Pregão Presencial no- 008/2012,
objetivando a aquisição e instalação de 16 aparelhos condicionadores
de ar do tipo split, conforme especificações constantes do Anexo I do
Edital. A sessão pública está marcada para o dia 03/10/2012, às
09:00hs, na Rua Aristides Novis, 21/23- Federação -Salvador/BA. Os
interessados poderão obter as informações e/ou Edital e seus anexos
na sede do CRMV-BA, no endereço supra mencionado, ou no sítio
www.crmvba.org.br ou pelo telefone (71)3082-8188.

Salvador, 18 de setembro 2012.
JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL

Edison
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-19T06:02:34-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




